dentur hic nisi paucula desiderari: neque enim verosimile est, quod auctor parvo capiti adjungere voluerit caudam majorem.

DE SEQUENTE LAUDATIONE FUNEBRI MONITUM.

(ANG. MAI, *Biblioth. nov.*, t. vi, p. 365.)

Matrem suam Theoctistam supremo morbo laborantem peramante piaque epistola consolatus fuerat Theodorus, quæ est libri prioris sexta. Idem mox exstinctam funebri oratione prosecutus est, et quidem insigni, quam memorant duo biographi, noster cap. 2, et Sirmondianus p. 3. Jam vero cum in catalogo impresso codicū mss. bibliothecæ Regiæ Parisiensis, t. II, p. 338, legisset servari in codice 1491 hanc Studitæ orationem de matre sua, eamque nondum editam viderem, justa mihi cupiditas oborta est, quandoquidem complura alia Studitæ scripta edideram, hoc epitaphicum pariter in lucem protrahendi: etenim sanctæ feminæ encomium a sancto filio recitatum, quem non delectet? Rogavi igitur per litteras virum equestri dignitate ornatum, atque editis libris clarissimum, mihiique jamdiu amicitia devinctum, Paulum Drachium, ut prædictam Studitæ lucubrationem, mei causa ex Parisiensi codice exscribendam curaret; quod ille per egregium calligraphum Sypsomum pure eleganterque conficiendum sategit. Igitur Græco accepto exemplari, latinam confessim translationem adjeci, ut pius hic Commentarius plurimis prospicit. Erit igitur hoc de Theoctista scriptum adjungendum illi, quod de Platone, plentissimæ ejusdem feminæ fratre, suo nempe avunculo, et in spiritualibus Patre, idem Studita exaravit, et Bollandiani in primo Aprilis volumine Append. p. 46-54, ex Vaticano codice jamdiu evulgarunt.

XIII.

Sancti Patris nostri et confessoris Theodori Catechesis funebris in matrem suam.

1. Tempus exigit, o filii ac fratres, ut inexspectatam notitiam obitus inclytæ communis Patris nostri sororis nuntiemus. Haec enim postquam juxta præfinitam creatoris Dei voluntatem præsente vita defuncta fuit, ad supermundalia se transtulit, haud luctum nobis ineptissimum relinquens, ut forte aliquis existimabit, sed lætitiam potius, ob ejusdem plenam spe migrationem. Vultis enim narrari a me vobis aliisque hic præsentibus (quandoquidem haud tacendi, sed loquendi tempus est, prout illa præscriptio jubet¹: *Ne laudes hominem ante obitum ejus*), vultis, inquam, narrari quidquid beata illa anima, adhuc in carne versans, boni sanctique egerit, et eœlestis regni præmio digni. Ergo favete auribus, filii mei, dum ego procul omni mendacio narrationem instituam: eritque vobis feminæ hujus notitia, catecheseos non inutilis instar, imo et valde proficuae.